
 

 

Uchwała Nr 7834/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 

publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej organizacjami), dotyczące projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, przeprowadzone zostaną od momentu opublikowania 

informacji o przeprowadzeniu konsultacji na publikatorach wymienionych w ust. 4, to jest od 26 

stycznia 2024 r. do 2 lutego 2024 r. włącznie. 

3. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, będą przeprowadzone w formie przyjmowania uwag 

organizacji na formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, który należy dostarczyć  

w formie papierowej do Departament Finansów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań lub w formie elektronicznej  

na adres e-mail df.sekretariat@umww.pl. 

4. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 zamieszczona będzie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz 

na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego – 

www.umww.pl. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 



 

 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

  



 

 
 

 

  

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 7834/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

      z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ww. ustawy projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. określił 

szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

Zgodnie z § 6 ww. uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały określa 

przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji 

i inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 1  
/2024 

 
Wielkopolskiego 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
PROJEKT 

4 
 

z dnia                   2024 r. 

 
 

 

Na podstawie ar (t.j. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Sejmik o 

 

 1. 
 

o charakterze cywi  oraz jednostkom 
 i instytucjom kultury, d

 Wielkopolskiego - zwanymi 
dopu
wskazuje organ uprawniony do udzielania tych ulg. 

 2. 

 
 

 

.  1.  
1)

-
Rzeczypospolitej 

 
2) - -

-  
3) - -

a w pkt 1. 
2.

-

 
3.  
4.
dotyczy c

 

3



 4. 
 

 5. Umorz  odpowiednio w drodze pisemnego 
Wielkopolskiego. 

 6. 1. uprawniony 
jest kierownik jednostki. 

2. 
 

3.  
 

4. 

 mowa w ust. 3. 
5. -

 

 
 

  
1) osoba fizyczna - 

 
2) osoba prawna - 

z mocy prawa na osoby trzecie; 
3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, 

nieskuteczne; 
4)  
5) zachodzi interes publiczny. 

 9.  1. 
stos

 
2.

r
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 2023. 2831 z 15.12.2023) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 

blicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 
3.

3 . 
4.  

z z  
a)  minionych trzech 

lat esie albo 
 

 minionych trzech lat, 

4



b)  
o nieotrzymaniu pomocy de minimis w 

minionych trzech lat, 
c)  

z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie za
 

5.

zgo  Komisji Europejskiej: nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE. L. 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.), nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rz. UE. L. 190 z 28.06.2014, s. 45, ze zm.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 
t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

6. wej 
 

a)

 po  
 tym okresie,  

 o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 
b)  

w s  
 

 10.  Wielkopolskiego. 

 11.  1 grudnia 2027 r. 

 12. dnia  
W  

5



Uzasadnienie 
         /              /24 

kiego 
z dnia                     2024 r. 

009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.  
poz. 1270 ze zm.)  
1. sad, sposobu i trybu udzielania ulg w postaci umarzania, odraczania 

Wielkopolskiego, in S W  
Wielkopolskiego,  

2. s
, 

3. wskazanie elania.  

 r em Komisji Europejskiej nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.  
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE. L. 2023. 2831 z 15.12.2023) przedm  

 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

Ministrowi Rol  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - pismo z dnia 

08 stycznia 2024 roku, znak DBD.pp.0220.38.2024.  Ochrony Konkurencji  
i K  sposobu obliczania 3-letniego okresu 
przy sumowaniu limitu pomocy  w niniejszej uchwale  pismo z dnia 
16 stycznia 2024 roku, znak DMP-1.530.53.2024. 

6



 2  
do  7834/2024 

 
Wielkopolskiego 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie: 
 
 

 

1.  

Nazwa podmiotu 

propozycje 

Adres Nr telefonu Adres poczty 
elektronicznej osoby do 

kontaktu 

     

2.  

Lp. 
Numer paragrafu  

i punktu w projekcie 
 

Sugerowana zmiana 
(konkretny zapis paragrafu  i punktu) Uzasadnienie 

1.    

2.    

  
do   

- df.sekretariat@umww.pl. 

 

7


